



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 апреля 2023 г.

№ 8/139-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 3 апреля 2023 г. № 8/139-П

## ИЗМЕНЕНИЯ

### в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

2) в абзаце первом цифры «2450508,6525» заменить цифрами «2542508,6525»;

3) в абзаце пятом цифры «220606,756» заменить цифрами «217606,756»;

4) в абзаце девятом цифры «1030911,4525» заменить цифрами «1027911,4525»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «172180,056» заменить цифрами «169180,056».

2. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «21429,0» заменить цифрами «22429,0»;

в графе 6 цифры «10243,0» заменить цифрами «11243,0»;

б) в строке 1.1.4:

в графе 5 цифры «1200,0» заменить цифрами «2200,0»;

в графе 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «2000,0»;

2) в разделе 2:

а) в строке 2.2.1.4:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение создания физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (далее – ФОКОТ) на территории р.п. Сурское Сурского района Ульяновской области, в том числе организация подготовки проектной документации, проведения государственной экспертизы проектной документации, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения, выполнения работ по устройству основания для размещения ФОКОТ, приобретения и монтажа технологического, спортивного оборудования и спортивного инвентаря, подготовки технической документации, благоустройства прилегающей территории»;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик»;

б) графу 2 строки 2.2.2.2 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: р.п. Кузоватово Кузоватовского района Ульяновской области, а также приобретения оборудования и благоустройства территории»;

3) в разделе 4:

а) в строке 4.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «296345,076» заменить цифрами «293354,076»;

в графе 6 цифры «220606,756» заменить цифрами «217606,756»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «234010,476» заменить цифрами «231010,476»;

в графе 6 цифры «172180,056» заменить цифрами «169180,056»;

б) в строке 4.1.5:

в графе 5 цифры «83000,0» заменить цифрами «80000,0»;

в графе 6 цифры «45000,0» заменить цифрами «42000,0»;

4) в разделе 5:

а) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «102547,0» заменить цифрами «89747,0»;

в графе 6 цифры «70547,0» заменить цифрами «57747,0»;

б) в строке 5.1.1:

в графе 5 цифры «61000,0» заменить цифрами «48200,0»;

в графе 6 цифры «50000,0» заменить цифрами «37200,0»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «3287786,343» заменить цифрами «3302586,343»;

в графе 6 цифры «1238924,644» заменить цифрами «1253724,644»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «2775604,499» заменить цифрами «2791576,299»;

в графе 6 цифры «963126,6» заменить цифрами «979098,4»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «59181,844» заменить цифрами «58010,044»;

в графе 6 цифры «24798,044» заменить цифрами «23626,244»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3287786,343» заменить цифрами «3302586,343»;

в графе 6 цифры «1238924,644» заменить цифрами «1253724,644».

3. В приложении № 3<sup>3.1</sup>:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта Ульяновской области»:

а) в графе 8 цифры «2025» заменить цифрами «2026»;

б) в графе 9 цифры «2566291,47» заменить цифрами «2586781,01232»;

в) в графе 10 цифры «1161201,41» заменить цифрами «1161287,3372»;

г) в графе 11 цифры «1405090,06» заменить цифрами «1425493,67512»;

2) строки 2-4 раздела «Основное мероприятие «Региональный проект «Спорт – норма жизни» изложить в следующей редакции:

«	2.	Строительство крытого футбольного манежа	Министерство	2020-2023 годы	г. Ульяновск, ул. Шоломова	-	1146976,2	По годам реализации				
								2020 год	167742,0	162709,7	5032,3	0,0
								2021 год	285540,6	108345,0	177195,6	0,0
								2022 год	692993,6	462121,7	230871,9	0,0
								2023 год	700,0	0,0	700,0	0,0
3.	Строительство Центра спортивной борьбы в г. Ульяновске	Министерство	2022-2024 годы	Ульяновская область, Заволжский район	-	183093,2	По годам реализации					
							2022 год	123793,2	118624,3	5168,9	0,0	
							2023 год	49300,0	0,0	49300,0	0,0	
							2024 год	10000,0		10000,0		
4.	Реконструкция не завершённого строительством здания универсального спортивно-развлекательного комплекса (Центра обслуживания туристов) под универсальный спортивный комплекс	Министерство	2022-2026 годы	г. Ульяновск, Засвияжский район, ул. Александровская	-	253482,81232	По годам реализации					
							2022 год	222058,87	10317,71	211741,16	0,0	
							2023 год	22023,94232	1736,9272	20287,01512	0,0	
							2024 год	9400,0	0,0	9400,0	0,0	

## 4. В приложении № 6:

## 1) в пункте 5:

а) подпункты 1 и 2 признать утратившими силу;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий);»;

2) подпункт 3 пункта 8 признать утратившим силу.

## 5. В приложении № 7:

1) в пункте 4:

а) подпункты 1 и 2 признать утратившими силу;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий);»;

2) абзац четвёртый пункта 8 признать утратившим силу.

6. В приложении № 8:

1) в пункте 6:

а) подпункты 1 и 2 признать утратившими силу;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий);»;

2) подпункт 3 пункта 9 признать утратившим силу.

7. В приложении № 9:

1) в пункте 6:

а) подпункты 1-3 признать утратившими силу;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного

бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий);»;

2) абзац седьмой пункта 9 признать утратившим силу.

8. В приложении № 11:

1) в пункте 6:

а) подпункты 1-3 признать утратившими силу;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий);»;

2) подпункт 4 пункта 9 признать утратившим силу.

9. В приложении № 12:

1) в пункте 4:

а) подпункты 1 и 2 признать утратившими силу;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий);»;

2) подпункт 2 пункта 13 признать утратившим силу.

10. В приложении № 13:

1) в пункте 6:

а) подпункты 1 и 2 признать утратившими силу;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий);»;

2) абзац четвёртый пункта 9 признать утратившим силу.

11. В приложении № 14:

1) в пункте 4:

а) подпункты 1 и 2 признать утратившими силу;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий);»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

---